1º Aprovar o remanejamento dos itens de programação hospitalares do município de Campina 

Grande/PB, anteriormente pactuados para este município, passando a serem executados em Campina 

Grande/SES, João Pessoa/SES e Santa Rita/SES, com valor total de R$ 5.214.331,48 (cinco milhões 

duzentos e quatorze mil, trezentos e trinta e um reais e quarenta e oito centavos)/ano, conforme anexo. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e do remanejamento financeiro, 

referente à 3ª parcela de 2026, a ser realizado pelo Ministério da Saúde. 

ARIMATHEUS SILVA REIS                      SORAYA GALDINO DE ARAÚJO LUCENA